
1 

 

Základní škola Kralupy nad Vltavou 

Gen. Klapálka 1029, okres Mělník 

příspěvková organizace 

 

 

 

Výroční zpráva 

 

 

2011 – 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Obsah 

1. Základní údaje o škole, charakteristika školy údaje o zřizovateli, vedení, školské radě 

2. Přehled učebních plánů 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy a údaje o dalším vzdělávání 

pedagogických pracovníků 

4. Údaje o přijímacím řízení a zápisu k povinné školní docházce 

5. Výsledky vzdělávacího procesu 

6. Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI a dalšími kontrolními orgány 

7. Údaje o školních a mimoškolních aktivitách 

8. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů a výchovné poradenství 

9. Údaje o dalším vzdělávání v rámci celoživotního vzdělávání 

10. Údaje o předložených, realizovaných projektech a zapojení do rozvojových a 

mezinárodních programů 

11. Spolupráce s odborovými organizacemi 

12. Zpráva o hospodaření za rok 2011 

13. Příloha -zpráva o poskytování informací za kalendářní rok 2011 

14. Závěr 

 

1. Úvod  

Vzdělávací proces ve škole ovlivnila realizace projektů Zajímavá škola v rámci výzvy 1. 4 

peníze do škol –tzv. Šablony.  V početných třídách nám velmi pomohly individualizované 

hodiny čtenářské gramotnosti, anglického jazyka i informatiky. Učitelé vytvářeli moderní 

učební materiály a ověřovali je ve výuce. Podle plánu bylo také zahájeno vzdělávání učitelů 

v ICT technologiích, čtenářské gramotnosti a vyučující angličtiny absolvovali jazykově 

metodické kurzy. Došlo k obohacení ŠVP o volitelné předměty. I když individuální projekt 

Bez bariér směřoval do oblasti rovných příležitostí, některé aktivity měly významný vliv na 

celkový rozvoj vzdělávacího procesu. Pedagogický sbor získal praktické i teoretické 

kompetence v oblasti vyučování ve třídách s integrovanými žáky se SVP. Důležité bylo, že 

projekt rozvoj školských poradenských pracovišť nebyl ukončen a vstoupil do další etapy 

jako projekt VIP III.  Celá škola, to znamená žáci, pedagogové, ale i rodiče, si zvykli na 

přítomnost a propojení se životem školy školní psycholožky, speciální pedagožky. 

S politováním jsme přijali zprávu, že další projekt Společně na startu nemůže být z důvodu 

nedostatečné alokace financí realizován. 

V oblasti materiálních podmínek výuky školní rok ovlivnila generální oprava tělocvičen a 

dílčí oprava venkovního sportovního areálu. Škola se snažila o prezentaci své činnosti na 

veřejnosti. V rámci projektu Bez bariér proběhl workshop a školu navštívíli zájemci z regionu 

i vzdálených míst. Pravidelně jsme informovali o zajímavých a inspirativních aktivitách 

prostřednictvím regionálního tisku, kabelové TV.  Zároveň i my jsme hledali inspiraci pro 

plánování do budoucnosti, vytvářeli jsme strategie pro vytvoření koncepce dalšího rozvoje 

školy. Na konci školního roku jsme vytvořili v rámci výzvy OPVK dva velmi pěkné projekty. 

Jako vyjádření důvěry ke škole bereme velký zájem rodičů o přihlášení dětí právě k nám.  

Zapsáno bylo 85 žáků do tří prvních tříd. Domníváme se, že rodiče s velkou radostí přijmou i 

rozšíření školní družiny o jedno oddělení.



3 

 

2. Základní údaje o škole - charakteristika školy a údaje o školské radě 

a/ základní údaje   

Název organizace  Základní škola Kralupy nad Vltavou, Gen.Klapálka 

 1029, okres Mělník, příspěvková organizace 

Zřizovatel  Město Kralupy nad Vltavou zastoupené 

 Petrem Holečkem, starostou 

Sídlo organizace   Gen.Klapálka 1029, 278 01 Kralupy nad Vltavou 

IČO, DIČ    71009922, CZ 71009922 

Zařazení do sítě   21.3.1996 

Poslední zápis do školského rejstříku  1.4.2006 

Právní forma    od 1.1.2003 příspěvková organizace 

Vedení školy Mgr.Dagmar Knöpfelmacherová  

ředitelka 

Mgr. Jitka Hinterholzingerová 

statutární zástupce, zástupce pro 1.stupeň 

Mgr. Jana Šafránková 

zástupce pro 2.stupeň 

Romana Hrbková 

vedoucí školní družiny 

Jitka Kudláčková 

vedoucí školní jídelny 

Monika Kociánová 

hospodářka 

Mgr.Jitka Hokešová 

výchovná poradkyně, metodik prevence 

Mgr. Petra Zemenová 

ICT koordinátor, správce školní matriky 

Mgr. B. Glasslová, Mgr. B.Neuwirthová 

školní spec. pedagog  a psycholog v rámci VIP III 

Elektronická adresa   skola.klapalek@tiscali.cz 

 

 

 

 

 

mailto:skola.klapalek@tiscali.cz


4 

 

3. přehled učebních plánů 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání  - Škola bez bariér čj 370/09    

 

b/ tabulka tříd a počtu žáků podle ročníků – stav k 30. 9. 2011 

ročník počet tříd počet žáků 

1. ročník 3 77 

2. ročník 3 64 

3. ročník 3 61 

4. ročník 3 63 

5. ročník 2 58 

6. ročník 2 45 

7. ročník 3 75 

8. ročník 3 66 

9. ročník 2 52 

Celkem 24 561 

 

 

 

Počet tříd celkem 24 

Počet tříd 1.stupně 14 

Počet tříd 2.stupně 10 

Počet žáků 561 

 



5 

 

 

                                     Srovnávací tabulka – vývoj počtu žáků 

školní rok počet tříd počet žáků počet žáků na 

třídu 

počet žáků na 

učitele 

2009/2010 24 519 21,63 11,53 

2010/2011 24 539 22,46 16,08 

2011/2012 24 561 23,38 16,7 

 

3. Přehled učebních plánů  1. – 9.  ročník  Škola bez bariér č. j. 370/09 

Volitelné předměty v 6. – 9. ročníku školní rok 2011 / 2012 

6. ročník Literární klub 

 Estetická výchova 

 Konverzace v anglickém jazyce 

 Sportovní výchova 

7. ročník 

 Fyzika kolem nás 

                                                           Estetická výchova 

 Konverzace v anglickém jazyce 

 Literární klub 

 Seminář z českého jazyka 

                                                          Německý jazyk 

8. ročník Informatika 

 Francouzský jazyk 

 Chemicko - biologická praktika 

 Ruský jazyk 

9. ročník Informatika 

 Ekologický seminář 

                                                            Německý  jazyk 

                                                            Konverzace v anglickém jazyce 



6 

 

 

 

4. Rámcový popis personálního zabezpečení školy a DVPP 

Pedagogický sbor byl tvořen 39 pedagogy, 6 vychovatelkami ŠD. Přínosem je pokračování 

projektu VIP III. V rámci tohoto projektu pracovala na škole speciální pedagožka Mgr. 

Glasslová a psycholožka Mgr. Neuwirthová.  Po mateřské a rodičovské dovolené se vrátila 

Šárka Nováková. 

Informace o dalším vzdělávání pedagogů v rámci celoživotního vzdělávání 

Vzdělávání probíhalo podle plánu DVPP a hlavní záměry byly plněny. 

Základní podmínky DVPP jsou: 

 rovnost příležitostí pro všechny pedagogy bez diskriminace. Vzdělávací akce pro celý 

sbor nebo skupiny pedagogů mají přednost 

 základním hlediskem pro výběr vzdělávací akce jsou cíle, potřeby a možnosti školy 

 při dodržení předchozích podmínek se zohlední i zájmy a záměry jednotlivých 

pracovníků 

  Priority pro školní rok jsou: 

 splnění a rozšíření kvalifikace členů ped. sboru 

 rozvoj pedagogického sboru školy – základní pedagogické a psychologické 

dovednosti, rozšiřování znalostí v obl. sociálně patologické jevy, komunikace a 

evaluace 

 rozvoj ŠVP – inovativní přístupy a rozvoj jazykových dovedností, moderní dějiny, 

čtenářská gramotnost 

 zlepšování vzdělávacího procesu – péče o žáky s individuálními potřebami a 

nadané žáky, nová vyučovací technika a programy 

Druhy vzdělávání: 

a) studium ke splnění kvalifikace 

opakovaně bude nabízena možnost studia a podpora školy 

b) studium k rozšíření a prohloubení kvalifikace a studium k výkonu 

specializovaných činností – učitelé, koordinátoři, metodik prevence, výchovná 

poradkyně,  ředitelka,  zástupkyně 

c) semináře pro celý pedagogický sbor a vzdělávání v rámci projektů 

       d)  semináře podle aktuální nabídky 

       učitelé se mohou účastnit podle možností kurzů a seminářů podle nabídky 

d)vzdělávání „svépomocí“  

 možnosti rozvíjení práce s PC a moderní vyučovací technikou   workshopy – řešení 

aktuálních konkrétních vzdělávacích a výchovných problémů, rozvoj evaluace, zabezpečení 

rovných příležitostí  apod. 



7 

 

 

  

individuálně absolvované semináře  

vzdělávací akce účastník 

Školení EVVO Z. Adámková 

Konference internetová kriminalita J. Hokešová, B Neuwirthová 

Konference prevence kriminality J. Hokešová 

Seminář ČJ s humorem M. Hantychová 

Školení Scio – styly učení B. Neuwirthová 

Cyklus Země dynamická planeta L. Havlíková 

Geografické informační systémy Z. Adámková 

Vzdělávání školní psycholožky B. Neuwirthová 

Konference k projektu VIP III D. Knöpfelmacherová 

Seminář pro tvorbu projektů D. Knöpfelmacherová 

Metodický kurz výuky anglického jazyka M. Gleichová 

L. Veselá 

J. Vaňková 

Seminář pořádaný školou OPENGATE a nakladatelstvím 

Oxford 

M. Gleichová 

 

V říjnu se konal výjezdní seminář s tématem zlepšení kvality vyučovacího procesu ve třídách 

s integrovanými žáky a relaxace při pedagogické práci. Podobnému tématu byl věnován i 

další seminář pro pedagogický sbor, který byl zaměřen na aktuální legislativu v této oblasti a 

hlavně na současnou praxi. V rámci projektu Zajímavá škola se učitelé zúčastnili ICT školení 

s tématem tvorba prezentací. 

Paní učitelka Adámková  dokončila studium pro koordinátory EVO. Paní učitelka Gleichová 

dokončila pedagogické doplňující studium učitelství II. stupně ZŠ pro splnění kvalifikace a 

složila zkoušku stupně FCE, paní učitelka J. Vaňková složila zkoušku stupně CAE. 



8 

 

5. Údaje o přijímacím řízení a zápis k povinné školní docházce 

 

Výsledky zápisu do 1. tříd 

 

 Zápis proběhl 9. a 10. února 2010 s tímto výsledkem : 

Celkem zapsáno dětí 102 

Odklady 17 

Počet dětí k nástupu 1. 9. 2012 85 

 

Od září 2012 budou otevřeny 3 první třídy 

 

 

 

Přehled SŠ podle zájmu a počtu přijatých žáků 

Ve školním roce 2011/12 vycházelo 53 žáků z devátého ročníku, 4 z osmého a jeden ze 

sedmého. 79 % pokračují ve vzdělávání na SŠ a 21 na SOU. Dva ve vzdělávání 

nepokračují. 

Na víceleté gymnázium přechází z pátých tříd devět žáků. 

gymnázium 9 

obchodní akademie – ekonomické 

zaměření 

10 

střední průmyslové školy 8 

zdravotnické obory 5 

umělecké obory 4 

učební obory (7 mechanik opravář) 11 

 

 

 



9 

 

6.Výsledky vzdělávacího procesu 2011- 2012 

Ročník Třída Počet ž. Vyznamenání prospěl neprospěl Nehodnocen Sl. hod ŘD 2. 3. 

1 1. a 25 21 3 1 0 0 0 0 0 

 1. b 27 26 1 0 0 0 0 0 0 

 1. c 24 23 0 1 0 0 0 0 0 

2 2. a 22 17 5 0 0 0 0 0 0 

 2. b 17 17 1 1 0 0 0 0 0 

 2. c 23 19 4 0 0 0 0 0 0 

3 3. a 17 15 2 0 0 0 0 0 0 

 3. b 21 19 2 0 0 0 0 0 0 

 3.c 20 17 3 0 0 0 0 0 0 

4 4. a 21 9 11 1 0 0 0 2 0 

 4. b 21 20 0 1 0 0 0 0 0 

 4.c 19 15 4 0 0 0 1 0 0 

5 5.a 27 18 9 0 0 0 0 0 0 

 5. b 27 12 15 0 0 0 1 0 0 

6 6. a 22 7 14 1 0 0 0 2 0 

 6. b 22 5 15 2 0 0 4 3 1 

7 7. a 26 8 18 0 0 0 0 0 0 

 7. b 25 0 25 0 0 0 2 0 0 

 7. c 24 6 17 1 0 0 1 0 0 

8 8. a 22 5 16 0 1 0 0 0 0 

 8. b 22 8 13 1 0 0 3 0 0 

 8.c 21 7 12 1 1 0 1 0 0 

9 9. a 26 6 19 1 0 0 0 2 0 

 9. b 27 5 22 0 0 0 0 0 0 

celkem 1. 

stupeň 

12 311 227 56 5 0 0 0 0 0 

celkem 2. 

stupeň 

12 237 64 183 3 0 0 0 3 1 

celkem 24 548 291 249 8 0 0 20 3 1 

 

 



10 

 

 

7. Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI a dalšími kontrolními orgány 

Ve školním roce neproběhla na škole inspekční činnost. 



11 

 

8. Údaje o školních a mimoškolních aktivitách a prezentace školy 

Chronologický přehled akcí 

Září 

1. 9. Zahájení školního roku 2011/2012 

2. 9. 
seznámení se školním řádem, poučení o bezpečnosti, třídnické práce  

Jsme jako jeden tým  

6. 9. BESIP Zebra  

7. 9. Botanicus Ostrá 2. třídy  

8. 9. třídní schůzka ke ŠVP 3.AC  

10. - 17.9. ŠVP Paseky nad Jizerou - 4.BC 

12. - 16.9. adaptační (seznamovací) pobyt pro 6.ročníky - Louňovice pod Blaníkem 

14. 9. 
výbor Sdružení rodičů  

Náprstkovo muzeum Praha  

16. 9. bruslení - 3.AC, 4.A, 5.A 

19. - 22.9. srdíčkové dny 

19. 9. 
výchovný koncert 1.stupeň - 1. - 2. třídy - lidové písně 

                                                  - 3. - 5. třídy - pohádky 

22. 9. lehkoatletický čtyřboj Neratovice 



12 

 

23. 9. bruslení - 2.AC, 4.BC  

26. - 30. 9. volby do školního parlamentu 

26. 9. Den jazyků 

28. 9. Státní svátek 

29. 9. Náprstkovo muzeum Praha - 7.A 

30. 9. 

bruslení - 2.B, 3.B, 5.B 

podzimní výtvarné dopoledne s rodiči a dětmi - 4.A 

schůzka školního parlamentu 

Říjen  

3. - 10. 10. ŠVP Lučany - 3.AC 

4. 10. ZOO Praha - 7.A  

5. 10. 
volejbal dívky – tělocvična DDM V Zátiší 

program prevence pro MŠ Mikovická 

7. 10. 
bruslení - 1.BC, 4.A, 5.A  

„Neviditelná výstava“ - Praha - 9.AB  

7. - 8. 10. víkend se školním parlamentem 

10. 10. 
Cesta za povoláním – projekt volba povolání - 9. třídy 

Semiramis - 8.BC 



13 

 

11. 10. 

bruslení - 4.BC, 5.A 

Národní muzeum Praha – Vynálezy,vynálezci - volitelný předmět Fyzika 

kolem nás - 7.třídy 

Klub mladého diváka - Praha 

12 10. 
projektový den – Zdravý životní styl – 6. třídy 

exkurze Pražský hrad - 8.B 

13. 10. volba povolání - Vodochody - vybraní žáci 9. tříd 

14. 10. ředitelské volno - pedagogové - celodenní školení 

17. 10. 

Židovské muzeum Praha - 6. třídy 

ZOO Praha - 8.BC 

Chlupáčovo muzeum Praha – 2.B, 5.A 

Semiramis - 9.AB 

18. 10. 

bruslení 

Městská knihovna - 6. třídy 

pedagogická rada 

třídní schůzky :  

schůzka školské rady 

informace z DG – pro rodiče žáků 5.tříd 

volba povolání - pro rodiče žáků 9 .tříd - schůzka se zástupci středních 

škol a učilišť- jídelna  

19. 10. preventivní program MŠ Gen. Klapálka 

21. 10. bruslení - 2.AC, 3.AC 

24. - 25. 10. mimořádné ředitelské volno - provozní důvody 

26. - 27. 10. podzimní prázdniny 



14 

 

28. 10. státní svátek 

31. 10. filmové představení Čertova nevěsta - 1.ABC, 3.B, 5.A 

Listopad  

1. 11. bruslení - 2.A, 3.AC 

2. 11. preventivní program ,,Hrajeme si …" - 3.B, 4.C 

3. 11. 
schůzka školního parlamentu 

schůzka Sdružení rodičů 

4. 11. 
bruslení - 1.A, 3.B, 5.B 

Fimfárum 3D - 4.A 

8. 11. 
bruslení - 2.BC, 5.A  

třídní schůzka 2.C 

9. 11. preventivní program ,,Hrajeme si …" - 3.A, 4.B 

10. 11. 
Hrajeme si …. - 4.A  

republikové kolo Matematico - Praha  

11. 11. 
Městská policie - ,,Chci se cítit bezpečně" -  5.AB 

bruslení - 1.BC, 4.A  

15. 11. 
bruslení - 2.B, 5.AB  

Příběhy bezpráví - 9.AB 

16. 11. schůzka školního parlamentu 



15 

 

pedagogická rada - hodnocení  1. čtvrtletí 

17. 11. státní svátek 

18. 11. ředitelské volno 

21. 11. třídnická hodina - hodnocení 1. čtvrtletí 

22. 11. 

bruslení - 4.BC, 1.B 

„Normální je nekouřit“ - muzikál 2.ABC, 3.ABC, 5.AB 

volba povolání - nábor SŠ Kladno - zájemci z 9. ročníků 

23. 11. 
Hrajeme si ….2.A, 2.B 

schůzka školního parlamentu 

24. 11. 
ZOO Praha - 8.A 

vernisáž ván. Výstavy v Mě muzeu – flétny 

25. 11. 
bruslení - 1.A, 2.C, 3.B 

Česká národní banka - Praha - 9. třídy 

28. 11. schůzka školního parlamentu 

29. 11. 

bruslení - 1.C, 5.B, 4.A 

Hrajeme si ….- 3.C 

vánoční výstava v Mě muzeu - 4.A  

volba povolání  - SOU Roudnice – 9. třídy 

30. 11. 

Lakomec - divadelní představení KASS Vltava - 7. a 8. třídy 

Hrajeme si ….- 2.C 

Pythagoriáda - 5. třídy 



16 

 

Prosinec 

1. 12. 
Vánoční výstava + dílničky Mě muzeum - 3.B 

Semiramis -7.C 

2. 12. 
bruslení - 3.AC, 2.A 

Semiramis - 7.AB 

5. 12. 
Mikulášská nadílka na 1. stupni a ve školní družině 

Židovské muzeum - Praha - Hanin kufřík – 9.A  

6. 12. 

bruslení - 2.C, 5.A 

Pohádka o Kačence a Raráškovi - 1.ABC 

dílny v Městském muzeu - 4.BC 

beseda se spisovatelkou Ivou Procházkovou - 6., 7., 8 třídy 

7. 12. 

Semiramis - 6.A 

volba povolání - SOŠ Drtinova - zájemci z 9. ročníků 

konzultační den 

vánoční trhy 

Mikulášský aerobik - DDM v Zátiší 

školní bazárek 

Pythagoriáda - 7.AC 

8. 12. 
vánoční trhy 

Pythagoriáda - 8.AB 

9. 12. 

bruslení - 1.A, 3.B, 5.B 

vánoční trhy 

Pythagoriáda - 6.AB, 8.C 

12. 12. 

Geosvět Praha - 9.B 

schůzka školního parlamentu 

vánoční dílny pro děti a rodiče 



17 

 

13. 12. 

bruslení - 1.AC, 2.B 

tělesná výchova – tělocvična DDM V Zátiší - 4.BC, 3.AC 

školní kolo - olympiáda z českého jazyka 

Hrajeme si ….- 1.A 

14. 12. 

Hrajeme si …. - 1.BC  

Vánoční výstava - Městské muzeum - 5.B 

Židovské muzeum - Praha - Hanin kufřík – 9.A  

předání ceny - Eko centrum - 1. místo - školní družina 

Klub mladých diváků  „Naši furianti“ - Praha 

15. 12. 

Semiramis - 6.B, 8.A 

Pythagoriáda - 7.B 

městský aerobik – DG Kralupy - 1. a 2. stupeň 

16. 12. 
bruslení - 1.B, 4.BC 

výtvarné dopoledne se seniory 

20. 11. 

filmové představení „V peřině“ 3D - 2.ABC, 3.AC, 4.BC, 5.B - Kass 

Vltava  

tělesná výchova– tělocvična DDM V Zátiší - 5.A, 1.BC 

21. 11. projekt - Den napříč školou – 3., 4., 7. a 8. třídy 

22. 11. vánoční zpívání, vánoční besídky 

23. 12. 2011- 

2. 1. 2012 
vánoční prázdniny 

Leden 

1. 1. Nový rok 



18 

 

2. 1.  vánoční prázdniny 

3. 1. 
první školní den v novém roce 

Tv – tělocvična V Zátiší 5.B, 3.B 

4. 1. plavání - 2.ABC  

9. 1. „Divadlo o řepě“ - školní družina  

10. 1. 

bruslení - 1.C, 5.B, 3.B 

Tv – tělocvična V Zátiší 2.B, 3.A, 2.C 

školní parlament - 4. vyuč. hodina  

11. 1. 

plavání - 2.ABC  

program prevence pro MŠ Gen. Klapálka 

schůzka Sdružení rodičů - 15:30 h 

třídní schůzky  

13. 1. 
bruslení - 1.A, 4.BC  

Geosvět Praha - 9.A 

17. 1. 

bruslení - 1.B, 4.A, 5.A  

florbal - chlapci 8. roč. 

Tv – tělocvična V Zátiší 1.A, 3.C  

beseda se spisovatelkou Lucií Lomovou 

přednáška s promítáním a pracovní dílnou – tvorba vlastního komiksu 

18. 1. 

plavání - 2.ABC 

program prevence pro MŠ Mikovická 

schůzka školního parlamentu  

pedagogická rada - hodnocení 1. pololetí 

19. 1. Pythagoriáda – okresní kolo - Mělník 

školní kolo olympiáda v anglickém jazyce - jazyková pracovna - 7.-9. 



19 

 

roč. 

20. 1. bruslení - 2.A, 3.A, 3.C  

21. - 28. 1. lyžařský výcvikový kurz - Krkonoše - 7. roč. 

24. 1. 

bruslení - 1.A, 3.B, 5.B  

Tv – tělocvična V Zátiší 1.A, 2.C 

„Aladinova kouzelná lampa“ - 4.A 

25. 1. 

plavání - 2.ABC 

Den otevřených dveří v 1.A  

okresní kolo matematické olympiády - Neratovice -  úspěšní řešitelé 

školního kola - 5. a 9.třídy 

26. 1. školní kolo chemické olympiády 

27. 1. 

bruslení - 2.BC, 4.A  

Den památky obětí holocaustu - projektový den 9. tříd  

 - vernisáž výstavy v rámci projektu Holocaust 

31. 1. 

bruslení - 1.C, 4.BC  

školní kolo biologické olympiády 

Tv – tělocvična V Zátiší 5.B, 3.B 

vydání vysvědčení 

Únor  

1. 2. 

plavání - 2. třídy  

program prevence 1.AB  

ZOO Praha - 7.BC  

dějepisná olympiáda Mělník – okresní kolo  

karneval školní družina  



20 

 

2. 2.  program prevence 1.C  

3. 2. pololetní prázdniny 

7. 2. 

bruslení - 1.A, 3.B, 5.B  

Tv – těl. V Zátiší  - 5.A, 1.C   

program prevence 2.A  

1. pomoc se záchranářem – 8.třídy 

7. - 8. 2. zápis do prvních tříd  

8. 2. 

program prevence 2.B   

plavání - 2. třídy 

termín odevzdání přihlášek na SŠ  

10. 2. bruslení - 2.BC, 5.A  

14. 2. 

bruslení - 4.BC,1.B  

Tv – těl. V Zátiší - 2.B, 4.A 

program prevence 2.C  

školní kolo recitace na 1. a 2. stupni 

15. 2. 

program prevence 3.A  

plavání - 2. třídy 

Den otevřených dveří v 1.C  

17. 2. bruslení - 2.A, 3.AC  

20. - 26. 2. jarní prázdniny 

26. 2. - 4. 3. zájezd do Anglie 



21 

 

27. 2. - 2. 3. týden mateřského jazyka 

28. 2. 
bruslení - 2.BC, 4.A  

Tv – těl. V Zátiší - 5.A, 1.A  

29. 2. 
plavání - 2. třídy 

program prevence 3.B  

Březen  

1. 3.  

plavání - 2. třídy  

program prevence 1.A   

program prevence 1.B   

Tv – těl. V Zátiší  - 5.A, 1.C  

2. 3.  

bruslení - 3.B, 5.AB  

pořad pro seniory v penzionu v Kralupech n.Vlt. - v rámci týdne 

mateřského jazyka - 4.A 

6. 3. 

bruslení - 1.C, 4.BC  

Tv – těl. V Zátiší  - 5.B, 3.B   

schůzka školního parlamentu  

Klub mladých diváků - Praha - Obchodník s deštěm 

7. 3. 

plavání - 2. třídy  

program prevence 3.C   

konzultační den  

9. 3. 
bruslení - 1.B, 4.A, 5.A  

preventivní program Divadlo Fórum - 7.B  

12. 3. 
dílny v Městském muzeu - 4.A  

program prevence 2.A  



22 

 

13. 3. 

bruslení - 4.BC,1.B  

Tv – těl. V Zátiší - 2.B, 3.B  

program prevence 2.A  

14. 3. 

plavání - 2. třídy  

okresní kolo zeměpisné olympiády - DDM Kralupy 

  

15. 3. preventivní program Divadlo Fórum - 7.AC 

16. 3. 

bruslení - 2.A, 3.AC 

Matematický klokan - 6.AB, 8.AC 

beseda Vývoj radiomechaniky - p. Hlavatý - 9.A 

19. 3. Matematický klokan - 7.C. 9.A 

20. 3. 

bruslení - 2.BC, 4.A  

Matematický klokan - 7.B, 9.B 

okresní kolo olympiády z českého jazyka - DDM Mělník 

21. 3. 

plavání - 2. třídy 

program prevence 2.B  

„Děti hrají dětem, vítáme jaro“ - 2.AC, 4.A - flétny  

školní parlament  

22. 3. schůzky budoucích prvňáků  

23. 3. 
Semiramis - 7.AC 

okresní kolo v recitaci Mělník  

26. 3. 
Semiramis – 6.A, 8.třídy 

matematická soutěž Klokánek, Cvrček  



23 

 

26. - 30. 3. Srdíčkové Dny 

27. 3. Semiramis – 6.B, 9.třídy 

28. 3. 

Škola naruby aneb Děti učí děti 

plavání - 2. třídy 

vystoupení kouzelníka ve školní družině 

29. 3. okresní kolo biologické olympiády 

30. 3. Semiramis - 7.B 

Duben  

2. 4. 
divadlo žáků 9. tříd – ekologie - školní družina  

velikonoční dílny pro děti a rodiče 

3. 4. 
vybíjená žáků a žákyň 4. a 5. tříd – tělocvična DDM V Zátiší 

jarní řemesla - 5.B - Městské muzeum  

4. 4. 

plavání - 2. třídy 

program prevence 2.C  

Velikonoční zpěváček ve školní družině  

5. - 6. 4. velikonoční prázdniny 

9. 4. Velikonoce 

10. 4. okresní kolo biologické olympiády - Mělník 

11. 4. plavání - 2. třídy 

program prevence 1.A  



24 

 

krajské kolo dějepisné olympiády - Kladno 

okresní kolo matematické olympiády - Neratovice 

12. 4. schůzka školního parlamentu  

17. 4. 

krajské kolo recitace v Kolíně  

okresní kolo ve vybíjené chlapců – Neratovice 

výstava Praha - 8.BC  

18. 4. 

plavání - 2. třídy 

program prevence 1.A  

oblastní kolo MC Donald Cup – 2. – 5. třídy 

pedagogická rada - hodnocení 3. čtvrtletí 

třídní schůzky - 1. stupeň 

                         2.C a 2. stupeň  

                         4.A, 5.B – náhradní termín 24.4. 

schůzka školské rady 

20. 4. atletická kvalifikace – učiliště Lobeček - vybraní žáci 6. a 7. tříd 

23. 4. 

program s p. Kekulovou - 8.BC 

orientační běh - Jeviněves - 6. a 7. třídy 

vernisáž obrázků v Galerii VK - školní družina 

24. 4. 
třídnická hodina - hodnocení 3. čtvrtletí  

třídní schůzka – 4.A, 5.B 

25. 4. 

plavání - 2. třídy 

program prevence 1.B  

program s p. Kekulovou - 8.A  

26. 4. 

krajské kolo olympiády z českého jazyka - Kladno 

schůzka Sdružení rodičů  

schůzka budoucích prvňáků  



25 

 

27. 4. 
exkurze Terezín - 9.AB 

fotbalový turnaj - Coca cola cup - Vodochody 

30. 4. ředitelské volno 

Květen  

1. 5. státní svátek 

2. 5. 
program prevence ZŠ Mikovická 

odpoledne školního parlamentu  

4. 5. 
exkurze Pražský hrad - 8.C 

okresní kolo -MC Donald Cup Neratovice - žáci 4. a 5. tříd 

7. 5. 
IPS Mělník - 8.AC 

exkurze Pražský hrad - 8.B 

8. 5. státní svátek 

9. 5. 

hudební soutěž Nota D – DG Kralupy 

IPS Mělník - 8.B 

program prevence ZŠ Mikovická 

Linka bezpečí - 6.A  

Pohár rozhlasu Neratovice – mladší žáci 

10. 5. Pohár rozhlasu Neratovice – starší žáci 

11. 5. filmové představení Šmoulové - 4.BC, 2.B, 3.B 

14. - 17. 5. PEER Mokrosuky - 5.A 



26 

 

15. 5. IQ park Liberec - 7.BC 

16. 5. 
krajské kolo v orientačním běhu Hvězda 

dopravní soutěž - Mělník 

17. 5. Hrajeme si bez obav - zábavná soutěž pro zájemce z 2. stupně  

18. 5. 
výlet - 8.AB 

„Čas proměn“- přednáška lékařky - dívky - 6. ročník - 2. vyuč. hodina 

21. 5. kulturní pořad Pověsti pro štěstí - 2.- 5. třídy 

21. 5. - 8. 6. testování žáků 5. a 9. tříd 

21. 5. 
preventivní program Dr. Kašparová - 8. C  

právní vědomí JUDr. Kašpar - 9.A  

22. 5. 

fotografování - 1. stupeň 

preventivní program Dr. Kašparová - 8. A  

právní vědomí JUDr. Kašpar - 9.B  

krajské kolo lehká atletika - Houštka - chlapci 

23. 5. 

preventivní program Dr. Kašparová - 8. B  

fotbalový turnaj – víceúčelové hřiště Kralupy - 2.stupeň 

výlet Německo – FREIZEIT-LAND / Geiselwind u Norimberka - 5.B 

24. 5. 

preventivní program s Kašparovými – 4. třídy  

výlet Kokořín - 1.C, 3.B 

návštěva pevnosti Josefov – 8. třídy 

prohlídka zámku Nelahozeves - školní družina 

beseda pro rodiče s Dr. Kašparovou  

schůzka budoucích prvňáků   



27 

 

25. 5. 

sběr papíru  

Fatamorgána - 7.A 

Klub mladých diváků – Praha - divadelní přestavení 

28. 5. 
Linka bezpečí - 6.B  

školní parlament  

29. 5. WORKSHOP k projektu „PROTI BARIÉRÁM“ 

30. 5. 

fotografování - 2. stupeň 

preventivní program ZŠ Mikovická 

dětský den  

Slavnosti slabikáře – prvňáci slavnostně zakončí školní rok  

31. 5. nocování ve škole - 4.BC 

Červen  

1. 6. 
Den dětí 

Řecké báje a pověsti - 1.C, 2.AC, 5.B  

3. 6. „Den dětí“ - pořádá Sdružení rodičů 

4. 6. 
kariérní poradenství - 8.A, 8.C půl - vybraní žáci  

vystoupení dramatického kroužku školní družiny pro děti  

5. 6. 
výlet do Drážďan – volitelný předmět Nj - 7. a 9. třídy 

kariérní poradenství - 8.B, 8.C půl - vybraní žáci  

6. 6. 

konzultační den  

program prevence ZŠ Mikovická 

hudební pořad pro 2. stupeň  

Extrémismus - 9.A  



28 

 

Dny Kralup - flétny - vystoupení na zahradě KD Vltava 

7. 6. 

výlet Točník - 3.B, 1.C 

přírodovědná exkurze – Minice - 9.A 

projekt elektrický obvod - ,,děti učí děti" - 5.A a žákovští učitelé z 8.C  

zahájení vernisáže – flétny 

8. 6. 

lehkoatletická všestrannost Neratovice – 1. stupeň 

projekt elektrický obvod - ,,děti učí děti" - 5.B a žákovští učitelé z 8.C 

Extrémismus - 9.B  

11. 6. 

Městské  muzeum Kralupy „Pravěk“ – 4.A  

exkurze Čakovičky - volitelný předmět Fy 7.třídy  

vystoupení dramatického kroužku školní družiny pro rodiče 

12. 6. 

Městské  muzeum Kralupy „Pravěk“ – 3.B 

exkurze Lidice – 9. třídy 

První pomoc - beseda se záchranářem - 8. třídy  

13. 6. 

AIDS - 9. třídy  

vystoupení tanečního kroužku školní družiny pro děti  

hudební pořad pro zájemce rapu 

táborák se seniory – Penzion Kralupy - 4.A  

14. 6. 

tematické vyučování - čas - 6.AB  

mediální výchova - 9.AB  

PEER program ve škole s přenocováním - 5.B 

Seifertovy Kralupy  

konzultační hodiny - 4.A  

15. 6. 

výlet 3.AC 

PEER program ve škole - pokračování - 5.B 

přírodovědná exkurze Minice - 9.B  



29 

 

18. 6. 
vystoupení pro rodiče volitelného předmětu - flétny 1. stupeň  

Penzion – senioři + 4.A  

19. 6. 

výlet - 2.ABC 

výlet - 9.B 

výtvarné dílny v Městském muzeu Kralupy - 6.A  

seminář s Dr. Cimlerovou  

20. 6. 
výlet školního parlamentu 

vystoupení tanečního kroužku školní družiny pro rodiče  

21. 6. 

výlet Bezděz - 4.A, 5.B 

Madagaskar - 2D  

výlet Arcibiskupský palác Praha - 5.A  

22. 6. 

výlet - 8.C 

Pražský hrad - 8.A 

EKO program Lutovník - 1.C 

25. 6. 

třídnické práce 

pedagogická rada - hodnocení 2. pololetí  

filmové představení „V peřině“ - 3D - Kass Vltava - 1.ABC 

Městské muzeum Kralupy - 4.B , 4.C 

26. 6. 

branný den 

1. stupeň mimo školu  

2. stupeň na stanovištích ve škole  

27. 6. 

branný den 

1. stupeň na stanovištích ve škole 

2. stupeň mimo školu  

28. 6. třídnické práce 

rozloučení se školou pro 1. stupeň - 8.C 



30 

 

 

 

kino Vltava – předání vysvědčení žákům 9. tříd 

29. 6. vydání vysvědčení, ukončení školního roku 2011/2012 



31 

 

Hlavní úkoly školního roku 2011 /2012 

Podmínky a průběh vzdělávání 

 Vzdělávání ve školním roce  ovlivní realizace projektu Zajímavá škola a Bez bariér 

 Zavedeme nové předměty a  skupiny  logopedické péče – podle přílohy ŠVP 

 Budeme pokračovat v péči o rozvoj čtenářské gramotnosti – nový volitelný předmět 

literární klub, tvorba DUM – s důrazem na práci s texty, které jsou sdělné a 

srozumitelné a zabývají se různými aspekty reálného života, a to v rámci mateřského 

jazyka i ostatních předmětů. Podpora čtenářství 

 Dojde ke zkvalitňování cizojazyčné výuky prostřednictvím realizace projektu – 

zavedení, vyhodnocení metody CLIL v 7. ročníku. Nabídka výjezdů a praktických 

příležitostí pro využití cizího jazyka. 

 Budeme pokračovat v trendu  akcentu na dějiny 20. století, využívání dokumentů,  

spolupráce s institucemi jako je Židovské muzeum, Národní galerie, Městské muzeum 

v Kralupech a pod. Pokračování činnosti historického kroužku a nabídky 

mimoškolních vzdělávacích aktivit s cílem vzbudit zájem o historii, památky a 

společenské hodnoty. Je realizován projekt rok 2011 Rožmberský rok. Je doporučeno 

k využití centrum MALACH odkaz http://ufal.mff.cuni.cz/cvhm/ 

 Podpoříme účast žáků ve vědomostních soutěžích a olympiádách. 

 Vzhledem k aktuálním potřebám společnosti pozitivní působení na tvorbu zdravých 

mezilidských vztahů. Využívat podle možností a podmínek zážitkovou pedagogiku  

 Důraz bude kladen na výchovu ke zdraví. Nekuřáctví, zdravá výživa, zájem o sport a 

zdravý životní styl. Učitelé mohou využívat portály www.viscojis.cz a 

www.bezpecnostpotravin.cz  

 Budeme využívat připravované metodické materiály MŠMT ČR 

 Budeme sledovat tvorbu standardů základního vzdělávání a připravíme se na testování 

5. a 9. tříd  

 Při vyhledávání mimořádně nadaných žáků využijeme možnosti konzultací u 

krajského koordinátora a www.nidm.cz/talentcentrum 

 

Podpora žákům a spolupráce s rodiči, vliv vzájemných vztahů školy, žáků, rodičů a 

dalších osob na vzdělávání 

 Udržení a kvalitativní rozvoj školního poradenského pracoviště. Efektivní využívání 

při prevenci a řešení problémů a konfliktů. 

 Péče o děti s SPU, zdravotně postižené. 

 Péče o děti se sociálním znevýhodněním a o žáky v krizových situacích. 

 Posílení pozice žáků jako osobností rozvoj sociálních kompetencí. Zlepšení schopností 

uvědoměle dodržovat pravidla, využívat schopnosti k plnění školních povinností.  

 Pokračování v procesu zkvalitňování činnosti školního parlamentu. 

 Pokračování v trendu v oblasti prevence k posilování bezpečného prostředí, posilování 

důvěry žáků v pedagogy, otevřené komunikace a schopnosti dosažení řešení 

výchovných problémů podle minimálního preventivního programu.  

 Posilování oblasti bezpečnosti – prevence úrazů, projevů násilí. 

 Pomoc žákům v případech aktuálních problémů. 

 

http://ufal.mff.cuni.cz/cvhm/
http://www.viscojis.cz/
http://www.bezpecnostpotravin.cz/
http://www.nidm.cz/talentcentrum


32 

 

Řízení školy – kvality personální práce a dalšího vzdělávání 

 Realizace projektů z výzvy peníze do škol Zajímavá škola a Bez bariér. 

 Podpora rozvoje vzdělávacího procesu. 

 Projekt VIP III a podpora školního poradenského pracoviště – zabezpečení kompletní 

informovanosti. 

 Organizování dalšího vzdělávání pedagogů podle plánu a péče o rozvoj 

pedagogického sboru. 

 Rozvoj školy - příspěvkové organizace – kontrola organizačního řádu, aktualizace. 

 Spolupráce s partnery – zřizovatelem, KÚ, Sdružení rodičům, odborovou organizací a 

další. 

 

Oblast vzdělávání 

 První stupeň 

Činnosti na 1. stupni koordinuje metodické sdružení, které se schází pravidelně každý měsíc. 

Řeší praktické věci týkající se chodu 1. stupně, paní učitelky si předávají zkušenosti, náměty 

pro další aktivity. Prostředí tříd, kde se p. učitelky setkávají na  MS, je inspirací pro kolegyně. 

Pravidelně je monitorován soulad se ŠVP. V rámci  OP VK  byly realizovány dva projekty. 

„Proti bariérám“ a „Zajímavá škola“.V projektu Proti bariérám bylo možné se intenzivněji, za 

pomoci asistentek pedagoga, školní psycholožky a speciální pedagožky věnovat žákům 

se SVP a žákům těžce tělesně postiženým. Inovované výukové materiály vytvořené při této 

příležitosti zpestřily výuku i ostatním žákům.Významným přínosem byly pro výuku všech 

žáků individualizované hodiny českého jazyka zaměřené na čtenářskou gramotnost a hodiny 

anglického jazyka, podpořené z projektu EU OPVK, tzv. „Šablony“.V hodinách čtení dostali 

žáci více prostoru kultivovat své čtenářství, rozvíjet představivost a fantazii. Měli možnost 

jiného pohledu na literaturu, pokusili se o dramatizaci textu, o vlastní literární tvorbu. Žáci se 

SVP dostali v hodinách více prostoru a měli možnost vyniknout. Žáci nadaní mohli rozvíjet 

své schopnosti. Do skupin individualizované výuky anglického jazyka byli vybráni žáci s 

poruchami učení a žáci prospěchově problémoví a selhávající. Nejnáročnější byl začátek 

školního roku, a to jak pro žáky, tak vyučující. Všichni si museli zvykat na jiný styl práce, 

koordinovat společný postup, což se ne vždy plně dařilo. Přesto jsme po počátečních 

nesnázích dosáhli některých úspěchů. Ke zlepšení nedošlo sice u všech žáků, přesto 

považujeme toto rozdělení za velice přínosné, především pro změnu postoje k vnímání 

anglického jazyka. Podařilo se nám odbourat nechuť projevit se nahlas v anglickém jazyce. 

Žáci sami hodnotili přínos těchto hodin velmi dobře, přestože si uvědomovali, že jejich 

znalosti nedosáhly takové úrovně, aby mohli být hodnoceni výrazně lepší známkou. Z těchto 

důvodů budeme ve výuce pokračovat se zvýšenou hodinovou dotací. K individualizované 

výuce došlo i v hodinách informatiky. Učebny informatiky byly zpřístupněny žákům v 

maximální možné míře pro zajištění plnění ŠVP, samostatných úkolů, ale i  pro uspokojení 

jejich zálib. 



33 

 

V průběhu školního roku v rámci reedukační činnosti pracovala v projektu s žáky 1. stupně u 

kterých byly diagnostikovány SVP speciální pedagožka. Reedukační a kompenzační činnost 

probíhala s žáky individuálně a to podle pokynů, doporučení a konzultací s PPP. Těmto 

žákům, včetně žáků s těžkým zdravotním postižením byly vypracovány IVP, které byly v 

průběhu roku hodnoceny a konzultovány. U žáků v pátém ročníku pracovala paní učitelka 

s žáky individuálně na základě vzorově vypracovaných IVP. Dále probíhaly konzultace s 

rodiči žáků a ostatními pedagogy. Byla jim poskytnuta metodická pomoc při vzdělávání žáků 

v oblasti speciální pedagogiky, veškeré výukové i jiné potíže žáků byly konzultovány se 

školní psycholožkou a s  odbornými pracovníky z PPP. Se žáky s vadami řeči pracovala 

školní logopedka. Z ohlasů žáků i rodičů víme, že tyto hodiny byly pro žáky přínosem a byly 

hodnoceny kladně. 

Důležitou součástí života školy jsou pro žáky aktivity v rámci preventivních projektů, které 

byly uskutečňovány v letošním roce také díky podpoře projektů EU -  OP VK. 

Škola informuje o  školních akcích prostřednictvím školních webových stránek, v místním 

tisku a v televizním vysílání kabelové televize. 

Zákonní zástupci žáků měli možnost informovat se o průběhu a výsledcích výchovně -

vzdělávacího procesu na třídních schůzkách, dnech otevřených dveří v 1. třídách a po 

předchozí domluvě kdykoliv. 

Škola představila svůj ŠVP  předškolákům a jejich rodičům na opakovaných akcích, kterými 

jsou pravidelná setkání budoucích prvňáků, a umožnila jim seznámení se školou hravou 

formou. Děti z MŠ měly možnost se přijít podívat do výuky v 1. třídách, v rámci 

preventivních programů pracuje s předškoláky výchovná poradkyně.  

V přehledu jsou podrobněji uvedeny kulturní akce, sportovní a znalostní soutěže včetně akcí 

organizovaných školou. 

Navazujeme na tradiční akce, zařadili jsme i některé nové. Navázali jsme spolupráci s firmou 

na dřevěné výrobky a firmou s výrobky na vyšívání, tím se podařilo oživit předmět pracovní 

činnosti. I nadále spolupracujeme s některými organizacemi, výrazněji s Městským muzeem, 

Policií, ČČK, nově potom s kralupským Penzionem pro seniory.  

Podařilo se vybavit třídy a kabinety novými pomůckami, učebnicemi, včetně počítačového 

vybavení s příslušenstvím. Nakoupené pomůcky pro hodiny tělesné výchovy zpestřily výuku. 

Úspěchů dosahují naši žáci v hudebních a recitačních soutěžích, výrazná je prezentace našich 

flétnistů na veřejnosti.  

Ve  školním roce 2011/2012 byly otevřeny  tři první třídy, do kterých nastoupilo celkem  76 

žáků, z toho bylo 11 žáků po odkladu školní docházky. 17 žákům  bylo pro školní rok 

2011/2012 vydáno rozhodnutí o odkladu školní docházky.  

Zpráva o činnosti ŠD za školní rok 2011-2012 



34 

 

Školní družina 

V letošním školním roce školní družinu navštěvovalo 180 dětí. V současné době v družině 

pracuje šest plně kvalifikovaných vychovatelek. Mezi vychovatelkami panovala velmi dobrá 

spolupráce, předávaly si vzájemně nové zkušenosti a poznatky, při své práci si pomáhaly a 

vzájemně se podporovaly. Dobrá byla i spolupráce vychovatelek a paní učitelek z 1. stupně. 

V letošním roce se prohloubila spolupráce s 2. stupněm, převážně s p. uč. Adámkovou, a 

došlo k zapojení ŠD do celoroční ekologické soutěže. 

V tomto školním roce měly děti možnost navštěvovat kroužky v ŠD: 

Anglický jazyk, dramatický a taneční kroužek, výtvarný kroužek, kroužek malý hudebníček. 

Završením kroužků kromě diplomů, pochval a odměn byla prezentace tanečního a 

dramatického kroužku před rodiči. Výtvarný kroužek uspořádal výstavu svých prací v Galerii 

VK. Děti z malého hudebníčka navštívily hudební vystoupení J. Uhlíře a Z. Svěráka Hodina 

zpěvu.  

Shrnutí uskutečněných činností ŠD: 

drakiáda 

návštěva sběrného dvora 

zapojení do ekologické soutěže 

návštěva ekocentra 

vánoční strom – vycházka 

účast ve vánoční výstavě první místo 

účast ve výtvarné soutěži městské knihovny – nejkrásnější obal 1. místo 

mikulášská a vánoční besídka 

vánoční trhy 

divadelní představení Pohádka o řepě 

karneval v ŠD 

účast ŠD při zápisu do prvních tříd 

účast v soutěži DDM o nejkrásnější sluníčko - první místo 

      návštěva velikonoční výstavy 

vystoupení kouzelníka 

ekopohádku zahráli dětem ze ŠD žáci devátých tříd pod vedením paní učitelky Adámkové 

velikonoční zpěváček 

vernisáž dětských prací v galerii VK 

výstava loutek v KaSS Vltava 

hodina zpěvu Uhlíř a Svěrák 

vystoupení tanečního a dramatického kroužku pro rodiče 

výtvarná soutěž vyhlášená ZŠ Komenského nám. 

vystoupení žáků druhého stupně divadelní hra 

celoroční výzdoba chodeb a haly 



35 

 

V letošním školním roce se nám podařilo vybavit dvě oddělení novým nábytkem. Na chodbu 

bylo položeno nové linoleum. Díky sponzorskému daru p. Frauteur školní družina pořídila na 

školní hřiště dvě pružinová houpadla.  

 

2. druhý stupeň 

V předmětu Český jazyk a literatura jsme také ve školním roce 2011/2012 soustředili 

pozornost na vytváření podmínek pro rozvoj čtenářské a informační gramotnosti žáků a 

individualizaci výuky. Kromě každodenního důrazu na porozumění textu jsme žákům pro 

rozvoj čtenářské gramotnosti nabídli i speciální aktivity. Za zásadní pro podporu čtenářství 

považujeme kontakt s knihou, proto jsme jako v minulých letech pozvali na besedu 

spisovatele pro děti a mládež  - v prosinci Ivu Procházkovou, ceněnou spisovatelku knih pro 

děti a mládež,  a v lednu autorku komiksů Lucii Lomovou, která pro žáky uspořádala i tvůrčí 

dílnu. 

 Knihy nabízí žákům také školní knihovna,  která  je žákům k dispozici čtvrtým rokem. Pro 

žáky je otevřena čtyřikrát týdně (pondělí – čtvrtek) v odpoledních hodinách, v případě potřeby 

i v ranních hodinách.  Školní knihovna slouží nejen k půjčování knih, ale i jako studovna a 

prostor pro realizaci různých projektů.   V 2. pololetí využilo služeb knihovny 350 žáků. 

V letošním roce jsme prostřednictvím darů a nákupu získali 178 knih. Mezi nejčtenější autory 

patří Brezina, Březinová, Braunová a série knih Můj příběh od Egmontu.  

Naše škola se zapojila do výzvy EU peníze školám v oblasti čtenářské a informační 

gramotnosti.  V tomto roce jsme vytvořili sadu materiálů dle šablony č. I/2  Inovace a 

zkvalitnění výuky směřující k rozvoji čtenářské a informační gramotnosti a dva pedagogové se 

zúčastnili seminářů Humor v hodinách češtiny I. a II.,  financovaných  ze šablony č. 

I/3  Vzdělávání pedagogických pracovníků ve formách a metodách výuky směřujících 

k rozvoji čtenářské a informační gramotnosti žáků základních škol a k individualizaci výuky 

v této oblasti. Také v příštím školním roce budeme vytvářet inovativní materiály a v rámci 

individualizace nabídneme žákům další humanitní volitelný předmět zaměřený na čtenářskou 

gramotnost dle šablony č. I/1 Individualizace výuky pro zvýšení efektivity rozvoje čtenářské a 

informační gramotnosti žáků základních škol. Z prostředků z výzvy EU peníze školám 

v oblasti čtenářské a informační gramotnosti plánujeme v příštím roce také nákup sad knih do 

školní knihovny. 

Novinkou na poli individualizace byl v letošním roce volitelný předmět pro šesté ročníky – 

Literární klub, určený pro zdatnější žáky. Výuka probíhala ve školní knihovně a náplní 

předmětu byla podpora čtenářství, vztahu k literatuře a čtenářské gramotnosti. Pro zájemce o 

češtinu jsme i letos pořádali celoroční češtinářskou soutěž. V 9. ročnících jsme dle školního 

vzdělávacího plánu nabídli individuální přístup v diferencované hodině češtiny. Odměnou za 

podporu talentů nám byl skvělý úspěch na olympiádě v českém jazyce. Lucie Musilová, 

žákyně 9. ročníku, zvítězila v okresním kole olympiády v českém jazyce a Barbora 

Junášková, žákyně 8. ročníku, se v okresním kole umístila na 4. místě.Nezapomínáme však 

ani na slabší žáky a žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. Jim poskytujeme podporu 



36 

 

ve výuce v rámci projektu Proti bariérám z Operačního programu Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost.  Dále pak měli i letos žáci možnost zvolit si Seminář z českého jazyka, 

který umožňuje individuální přístup pro zvládnutí základního učiva. 

Kromě individualizace jsme podle školního vzdělávacího plánu zařadili do výuky i projekty, 

při kterých společně pracují žáci s různou úrovní kompetencí  - Den mateřského jazyka, 

Mediální výchova, projekty jednotlivých ročníků i hodiny k literárním výročím či práce 

s aktuálními publicistickými a uměleckými texty. 

V květnu se naše škola zúčastnila pilotního srovnávacího testování 5. a 9. tříd. V 9. třídách 

bylo z českého jazyka otestováno 53 žáků s následujícími výsledky: 

úspěšnost řešení celkový průměr na 

testovaných školách 

naše škola  

0-20%           0,08% 0 žáků 0,00% 

21-40%        4,27% 2 žáci 3,77% 

41-60%        61,62% 14 žáků 26,42% 

61-80%      28,66% 19 žáků 35,85% 

81-100%     5,37% 18 žáků 33,96% 

 

Celkový průměr na testovaných školách ukazuje, jak velké byly podíly žáků, kteří dosáhli v 

úvodní (společné) části testu průměrné úspěšnosti v uvedených procentuálních rozmezích. 

Z orientačního vyhodnocení výsledků našich žáků vyplývá, že dosáhli ve srovnání s ostatními 

školami nadprůměrně dobrých výsledků. Celkové hodnocení našich 9. ročníků ve společné 

části testu bylo 69,81 % a do vyšší části testu nepostoupilo pouze 6 žáků (zde však nemáme 

srovnání s ostatními školami). 

 

V letošním školním roce se nám podařilo udržet, a dokonce rozšířit aktivity klíčové pro 

podporu čtenářské gramotnosti a individualizaci výuky. I v dalším školním roce 

zůstávají tyto oblasti prioritou při vzděláván našich žáků v předmětu Český jazyk a 

literatura. 

 

 

 



37 

 

Matematika patří k předmětům, kde jde především o rozvoj logického myšlení. Není 

to jen o počítání a rýsování, ale o způsobu myšlení, logickém a systematickém uvažování, 

které se v budoucnu může promítnout v celé řadě schopností a dovedností. Toho jsme se 

v letošním roce drželi a snažili jsme se v rámci projektu ,,Evropské peníze školám“ žákům 

zpestřit hodiny tak, aby byly pro ně zajímavé, zábavné a hlavně přínosné. Zaměřili jsme se na 

důkladné porozumění základních myšlenkových postupů, pojmů, jejich vzájemným vztahům. 

Pro žáky jsme připravovali prezentace, pracovní listy, různé hry. Hodiny matematiky jsme 

zpestřovali různými soutěžemi, projekty, střídáním různých metod a forem práce. Žáky jsme 

zapojovali do týmové práce, učili je hodnocení a sebehodnocení, aby uměli pracovat 

s chybou, vzájemně si předávali zkušenosti při řešení problémových a praktických úloh. 

Snažili jsme se je naučit srozumitelné a věcné argumentaci, ke spojení jednotlivých úloh 

s běžným životem a praxí. Matematiku jsme propojili s českým jazykem, dějepisem, 

přírodopisem, zeměpisem, výtvarnou výchovou a fyzikou, abychom žákům ukázali, že 

matematika není samostatnou vědou či předmětem, ale je potřeba ji vnímat v souvislostech. 

Výuku jsme maximálně propojovali s realitou. Pro žáky byly hodiny velkým přínosem. 

Odrazilo se to i na vnímání předmětu, který nebyl do té doby pro mnohé oblíbený. Každá 

hodina předpokládala důkladnou přípravu učitele. Pokračovali jsme v nových inovativních 

přístupech ve výuce, ve výchově k tvořivosti a samostatné práci. Odměnou byla radost 

z hodiny, spokojenost a zlepšení výsledků žáků.  

V šestých třídách žáci skládali origami, v kapitole osová souměrnost navrhovali mandaly. 

V červnu strávili den s časem. Bylo to celodenní velmi zajímavé tematické vyučování, kde 

žáci viděli, že čas mohou probírat v  několika předmětech najednou. V sedmých třídách v 

projektu ,,Procenta na každém kroku“ žáci vymýšleli praktické a zajímavé příklady, které pak 

jejich spolužáci řešili. V osmém ročníku jsme propojili matematiku s dějepisem a českým 

jazykem v tématu Pythagorova věta a Ludolfovo číslo. Deváté třídy spojily podobnost s praxí. 

V geometrii jsme pro názornost používali metodu skládání, bádání, objevování souvislostí a 

zákonitostí. Žáci sedmých tříd sestavovali a lepili různé objekty a postavičky z geometrických 

těles. Nezapomněli jsme ani na přípravu na další studium. Několik žáků devátých ročníků 

projevilo velký zájem o přípravu na přijímací zkoušky z matematiky, která probíhala od 

listopadu do března. 

V rámci projektu ,,Evropské peníze školám“ byl pro žáky osmých tříd zaveden nový předmět 

finanční gramotnost, kde si žáci osvojili, upevnili a rozšířili matematické schopnosti a 

dovednosti ze statistiky a finanční matematiky. Seznámili se se základy fungování tržní 

ekonomiky, jež je nedílnou součástí našeho denního života. 

Každý rok velmi těžce získáváme žáky pro řešení matematické olympiády, v které není 

rozlišení, zda-li účastník je žákem základní školy nebo osmiletého gymnázia. Úlohy, které 

musí žák řešit, jsou pro něj často velmi těžké. Jsme v Kralupech jediná základní škola, která 

se pravidelně každým rokem zúčastňuje. Přes obtížnost úloh se nám do této soutěže letos 

zapojilo opět velké množství žáků ze všech ročníků. Řešitelé školního kola uspěli i v 

okresním kole. Dále jsme se zúčastnili soutěže Pythagoriáda, jež je určena žákům 6. až 8. tříd. 

I zde jsme měli zástupce v okresním kole. Celá škola se zapojuje do soutěže Klokan, jež je 



38 

 

určena pro žáky 2. až 9. tříd. Velmi oblíbenou soutěží je Matematico, kde jsme měli tři 

zástupce v republikovém kole.V příštím školním roce budeme pokračovat v rámci projektu 

,,Peníze školám“ v rozvoji matematické a finanční gramotnosti, využijeme čtenářské 

gramotnosti ke čtení zadané úlohy s porozuměním, se zkoumáním, bádáním, s propojením 

matematiky, dalších předmětů a reálného života. 

Fyzika 

Každé malé dítě pomocí svých všetečných otázek začínajících slůvkem „proč“… se učí 

poznávat věci kolem sebe. I my úvodní hodiny fyziky předstupujeme před žáky s otázkou:„ 

Proč jsou věci a události ve světě kolem nás takové, jaké jsou?“ a tak se otvírají první diskuze, 

názory, pohledy na ten fascinující svět kolem nás. Svět, který vždy fungoval na základě 

fyzikálních zákonů propojujících přírodu a člověka.Ony zákony odrážejí existenci a 

fungování světa. Snažili jsme se i v letošním školním roce naučit žáky s určitou zvědavostí a 

radostí se v zákonitostech našeho světa orientovat, bádat a se zájmem a odvahou je odkrývat.I 

přes technickou náročnost předmětu propojenou s matematickou dovedností se snažíme učivo 

ukazovat a ověřovat na praktických znalostech, které běžně užíváme, pozorujeme a bez 

otázek přejímáme.Zpestřujeme hodiny soutěžemi, projekty skupin – které vedou ke 

spolupráci, obhajobě svých názorů či poznatků. Projekty dále vedeme žáky nebát se 

prezentovat sebe i svá zpracovaná témata, diskutovat a hodnotit. Vedeme žáky 

k jednoduchému zpracování krátkých referátů. Informují například o osobnostech, vynálezech 

minulosti i současnosti, procesech v přírodě i výzkumných centrech a konče například 

nejnovějšími novinkami ze světa vědy a techniky.Cílem je podporovat a rozvíjet funkční 

gramotnost žáků, tedy schopnost vyhledávat informace z různých zdrojů, porozumět 

textu,vstřebat informace, srozumitelně zpracovat a předat ostatním. 

Zajímavé akce a zaměření hodin fyziky v 1. a 2. pololetí šk. r. 2011/2012 

6. ročníky 

 únor  -  projekt „ Staré české měrné jednotky“ v rámci týdne mateřského jazyka 

 červen – tematické vyučování – čas- propojení M, Fy, Dě, Čj, ZE, Př, Vv 

návrh plakátu – bezpečnost a první pomoc při úrazu el. proudem 

 3. laboratorní práce v průběhu školního roku – ověřování probraného učiva 

 7. ročníky 

 říjen – prezentace projektu na téma „Rychlost a náš svět“ – např. sportovní výkony 

člověka, pohyb živočichů, rychlost větrů … apod. 

 únor – projekt „ Šelmy a jejich pohyb „- navazující na exkurzi v ZOO Praha, propojení 

mezipředmětových vztahů Př a Fy 

 květen – tematická hodina – „ Potápění a zajímavosti z praxe“ – lidé, živočichové, 

technika…. 

 3. laboratorní práce v průběhu školního roku – ověřování probraného učiva 

 



39 

 

8. ročníky 

 duben – zkoumáme, bádáme, objevujeme – odvození Ohmova zákona 

 červen – tvorba prezentací- PowerPoint – téma „Zvukové jevy“- zvuk v životě člověka 

- pro 5. A, B – projekt „ Elektrický obvod“ – děti z 8. C učí děti 

- osmáci navrhují plakát „ Bezpečnost při práci s elektrickým proudem“ 

 3. laboratorní práce v průběhu školního roku- ověřování probraného učiva 

9. ročníky 

 únor – tvorba a sestavení plakátu, upoutávky či sloganu na téma „ Bezpečnost a 

ochrana při práci s elektrickým proudem“ 

 březen – beseda s radioamatérem – p. Václav Hlavatý – téma „ Vývoj radiotechniky a 

komunikace“ – od rádiových vln a elektronek po současné bezdrátové spojení člověka 

- projektové vyučování  - spolužáci opakují a procvičují učivo 6 – 8. 
ročníku  - téma „Čemu jsme se naučili ve fyzice“

1
 

 květen a červen – celky „ Jaderná energie“ a „ Vesmír“ – výběr okruhů z daných celků 

a předávání zpracovaných informací spolužákům – různé druhy prezentací 

 2. laboratorní práce v průběhu školního roku  - ověřování probraného učiva 

V rámci některých celků byl využíván portál“ Škola za školou“. 

Pro žáky celého druhého stupně se uskutečnil již 7. ročník soutěže „Hrajeme si bez obav“. I 

v letošním školním roce si 53 žáků nenechalo ujít zábavnou soutěž dokazující, že se s Ma, Fy, 

a Čj dá i hrát. Vždyť zápolit mohou přijít vždy všichni, i ti, které náročnější soutěže a 

olympiády nelákaj 

VP – Fyzika kolem nás 

V rámci individualizace výuky – V/1 podporující rozvoj přírodovědné gramotnosti žáků byl 

žákům sedmého ročníku nabídnut nový volitelný předmět „ Fyzika kolem nás“. Program 

předmětu se snažil rozvíjet zájem žáků o technické obory, vidět a vyhledávat technické 

zajímavosti minulosti a současnosti, ale i prakticky ověřovat a vnímat fyziku v denní praxi a 

našem světě. 

Začali jsme objevováním vynálezů dávné historie lidstva po moderní současnost a zjistili 

významnou roli českých vynálezců a jejich vynálezů. K tomuto celku jsme uskutečnili 1. 

exkurzi do Národního muzea v Praze na výstavu „ Vynálezci a vynálezy“. Žáci si zde doplnili 

pomocí exponátů i dalších informací úvodní celek. 

Celek pohyb, rychlost, doprava a životní prostředí byl složen od praktických měření po 

zajímavé projekty odrážející názory žáků, zajímavosti i budoucnost této oblasti. 

                                                           
1
  



40 

 

Na druhy sil a vlastnosti látek si žáci zvolili zajímavé pokusy, které dokázaly i rozesmát. 

Došlo i na kouzla a magii. A pak, že je věda nudná! Fyzikální značky a jednotky, tak důležité 

pro fyzikální vzorce, jsme si ne v hodinách zopakovali, ale sestavovali jsme z nich i zajímavé 

věty.  V průběhu dalších hodin jsme si pohráli s magnety, gravitací a teplem. 

Volba 2. exkurze do IQ parku Liberec nemohla chybět. Je přece určena všem, kdo rádi 

experimentují, zkoumají, no prostě si rádi hrají a zajímavě fyziku objevují. Pomocí 

rozmanitých činností a pokusů, kde je třeba například něco zmáčknout, zatočit klikou, použít 

klidně i hrubou sílu či důvtip a logické myšlení se nejvíce podněcuje zájem žáků o vědu, 

techniku a přírodní obory. A to IQ park pomocí více než 400 interaktivních exponátů splňuje.  

Moderní elektronická stavebnice žáky zasvětila od jednoduchých dílů elektrického obvodu po 

zajímavé a praktické elektropřístroje.  

Závěrečná část volitelného předmětu poodhalila žákům jeden druh moderního materiálu – 

polystyrén, kterého člověk využívá v různých oblastech lidské činnosti. Od stavebnictví po 

obalovou techniku. Žáci nejprve vyráběli v jednoduchých podmínkách různé tvary 

polystyrénu a 3. exkurzí ve firmě Styrotrad a.s. Čakovičky zhlédli ucelenou výrobu produktů 

z polystyrénu i fungování moderní firmy. 

Tak snad náš záměr propojení fyzikálních poznatků, znalostí z dalších předmětů i zkušenosti 

běžného života umožnil žákům lépe chápat přírodní děje kolem nás. 

Přírodopis 

6. ročník . – učivo bylo probráno včetně laboratorních prací. Exkurze nemohla být z důvodu 

rekonstrukce Národního muzea  uskutečněna. 

Všechny třídy 7. ročníku navštívily ZOO Praha – exkurze je součástí výuky o obratlovcích. 

Žáci se učili rozlišovat jehličnaté a listnaté stromy podle živých přírodnin. 

Vycházku do kvetoucího lesa a botanické zahrady uskutečnila 7. A 

V přírodopisu 7. B měla částečnou výuku v AJ (metoda CLIL) 

Všechny osmé třídy navštívily ZOO Praha. Exkurze byla  zaměřena na etologii. 

Seminářem k tématu první pomoc se záchranářem  včetně  zásad resuscitace a přivolání 

pomoci pod vedením profesionálního záchranáře p. M. Motyčky prošly  všechny třídy 

8. B, C – návštívily  výstavu Body human – stavba a funkce lidského těla 

Čistíme si správně zuby? – proběhla tradiční osvětová akce s barvící tabletkou GUM v hodině 

přírodopisu 

Obě deváté třídy  navštívily GEOSVĚT Praha – výstava zaměřená na minerály a historickou 

geologii 



41 

 

Žáci se seznámili s geologickou stavbou okolí školy a Kralup v rámci vycházky na Hostibejk 

a při závěrečné geologické exkurzi do jižního okolí města 

Ekologie – seminář 9. ročníků 

Žáci mapovali krajinu pomocí Google, zpracovávali projekty. 

Zahráli ekologicky zaměřenou pohádku O princi Špidlíkovi ve školní družině a v MŠ 

Mikovická a gen. Klapálka. Nedělali praktická cvičení, protože nebylo možné zajistit 

bezpečnost žáků. 

Soutěže 

Přírodovědný Klokan – kategorie Kadet (8. a 9. třídy) 

24 otázek z M. F, Ch, Bi, všeobecné znalosti. ze 120 možných bodů nejlepší:  

Mariya Dobra – 8. B  67 bodů 

Lucie Musilová - 9. B 65 bodů 

Lukáš Matějka – 8. C 63 bodů 

Biologická olympiáda 

školní kolo proběhlo 31. ledna 2012 

kategorie D (6. a 7. roč.) – 22 žáků 

kategorie C (8. a 9. roč.) – 20 žáků 

v Okresním kole kategorie D z 22 žáků: 

David Brys – 7. C -10. místo 

Ondřej Šebesta – 7. A – 22. místo 

v Okresním kole kategorie C z 22 žáků: 

Lucie Musilová – 9. B – 12. místo 

Dominika Kotková – 8. C – 14. místo 

Petr Špáda – 9. B – 19. místo 

Zhodnocení volitelných předmětů školní rok 2011/20 

 

 

 



42 

 

Informatika 

Ve druhém pololetí došlo k propojení VP informatika a VP anglický jazyk. Žáci na VP 

anglický jazyk popsali pokoj a žáci na VP informatika v programu WIN malování pokoj 

podle popisu namalovali. Práce se velice zdařily.  

Plány ve volitelném předmětu byly splněny.  

Hodnocení ve VP – většina žáků má pěkný prospěch. 

 9. ročník 

Ve druhém pololetí byl dokončen projekt 28 nejkrásnějších míst na Zemi. Kniha, kterou 

v rámci projektu žáci vytvořili, se  moc zdařila. V rámci informatiky se žáci seznámili i 

s mediální výchovou. Reagovali na titulek v časopise. Práce byly velice pěkné a vystižné. 

Plány ve volitelném předmětu byly splněny. Většina žáků měla výborný prospěch 

VP seminář z českého jazyka 

Žáci 7. tříd, kteří si zvolili tento seminář mají o 2 hodiny českého jazyka více. Jsou to žáci 

většinou prospěchově slabší, proto je práce zaměřena na vysvětlování a procvičování 

mluvnického učiva, na čtení s porozuměním, na spisovný písemný a mluvený projev. 

Využíváme počítače – úkoly na Terasoftu, jazykové příručky, pracovní sešity i prostředí 

školní knihovny a nabídky souborů knížek.  

Žáci se zúčastnili besedy se spisovatelkami Ivou Procházkovou a Lucií Lomovou. Velký 

ohlas mělo moderní ztvárnění Molierova Lakomce, které jsme zhlédli v KaSSu Vltava. 

Někteří žáci se zapojili do literární soutěže – slohové práce s danou tematikou, jiní se snažili 

řešit úkoly češtinářské soutěže, kterou na každý měsíc připravuje paní učitelka Hantychová.  

VP ekologický seminář  

Ve volitelném předměteu Ekologický seminář byl tematický plán splněn. Žáci se účastnili 

následujících projektů: Recyklohraní, Vltava - Moldau. Zároveň odehráli 3 divadelní 

představení na téma recyklace odpadů. Tyto hry předvedli ve dvou mateřských školách a v 

naší školní družině. Žáci neabsolvovali z bezpečnostních důvodů praktická cvičení, zároveň 

se seznámili s mapováním krajiny v programu Google. Samostatně zmapovali zadanou 

lokalitu Kralup. 

VP chemicko – biologická praktika 

Během pololetí se žáci naučili samostatně pracovat s laboratorním nádobím a byli schopní 

samostatně sestavovat aparatury a řešit zadané úkoly.  Žáci též pracovali ve skupinkách a 

tvořili jednoduché projekty:rozdělení práce, vyhledávání informací na PC. 

    

 

 

       



43 

 

 VP Anglický jazyk  

Žáci se o předmět zajímají, v rámci předmětu jsou zařazovány hry, AJ pexeso, znalostní hry, 

křížovky. Na přelomu února a března se někteří žáci VP - AJ zúčastnili výukového zájezdu do 

Velké Británie, kde výrazně zlepšili své komunikativní dovednosti. Někteří žáci se v únoru 

2012 zúčastnili okresního kola olympiády v AJ. 

1. Výuka v sedmém ročníku byla vedena dle metodiky vytvořené jako součást 

evropského projektu „ Rozvíjíme školní vzdělávací program“. 

2. V některých hodinách docházelo k procvičování současné gramatiky. 

3. Spolu s předmětem Informatika byla zrealizována společná práce na téma Můj pokoj. 

      Žáci v angličtině popisovali svůj pokoj. Žáci na Informatice text překládali a výtvarně        

zpracovávali. Došlo tak k propojení mezipředmětových vztahů i větší motivaci žáků. Na 

závěr projektu se žáci vžili do role hodnotitelů a rozvíjeli své kritické dovednosti. 

4. Žáci se zapojili v rámci eTwinningu do projektu s polskou školou „ Pol-Czech Crazy 

School Days“. Projekt byl v tomto pololetí ukončen. 

5. Lekce byly doplňovány prací na interaktivní tabuli, procvičováním na PC – Terasoft, 

webové cizojazyčné stránky uvedené v metodice. 

6. Ve výuce žáci využívali učebnice Project 2 – 4, nakladatelství Oxford, pracovní listy, 

nahrávky k poslechu, časopisy. 

VP německý jazyk  

V letošním školním roce probíhala výuka německého jazyka v rámci skupiny volitelných  

předmětů 7. a  9. ročníku. 

Podle dobrých zkušeností s takovýmto způsobem výuky němčiny budeme pokračovat i 

nadále. Příští rok opět nabídneme německý jazyk jako druhý cizí jazyk v šestých třídách. 

Němčina má převahu nad francouzštinou a ruštinou, protože je pro žáky univerzálnější a 

použitelnější při dalším studiu a praktickém životě. Žáci většinou dosahují dobrých výsledků, 

prospěchový průměr je pěkný.  Zařazujeme aktuální materiály, navazujeme na reálný život 

v německy mluvících zemích. Plníme nejen osnovy cizího jazyka, ale i průřezová témata. Na 

konci školního roku měli žáci možnost jet na výlet do Drážďan. Tohoto zájezdu se zúčastnilo 

20 žáků. 

Zpráva o činnosti školní knihovny  

Školní knihovna pracuje čtvrtým rokem. Pro žáky je otevřena čtyřikrát týdně (pondělí – 

čtvrtek) v odpoledních hodinách, v případě potřeby i v ranních hodinách. Školní knihovna 

plní několik funkcí – knihovna, studovna, historický kroužek, běžná výuka (PC, DVD, video, 

dataprojektor) a prostor pro konání besed a různých projektů (např. Příběhy bezpráví). 

Využívá ji i učitelský sbor – konají se zde školení, prezentace projektů.V 2.pololetí využilo 

služeb knihovny 350 žáků. Pokračujeme v nákupu dalších knih (nabídky – Albatros, 

Fragment, Egmont, Levné knihy). Finanční prostředky na nákup knih poskytuje Sdružení 

rodičů.  

 



44 

 

Zpráva o činnosti literárního klubu  

Literární klub je vyučován jako volitelný předmět v 6. ročníku. Předmět si vybrali pouze žáci 

6. A  (v 6.B nebyl zájem). Ve skupině je 9 žáků – 6 dívek  a 3 chlapci. Věnovali jsme se 

bájím, pověstem a bajkám. Výuka směřovala k tomu, aby se žáci naučili s porozuměním číst a 

interpretovat text a postupně si vytvářeli základní čtenářské dovednosti a návyky. Během 

celého školního roku bylo ověřeno 36 DUM z projektu EU peníze školám. Zaměřili jsme se 

na rozvíjení schopností žáků – kreativitu a tvůrčí psaní. 

VP Estetická výchova 

V letošním škol.roce výuka estetické výchovy v 6.a 7.roč.probíhala podle tematického plánu. 

Jen v 7.ročníku byla výuka obohacena výukovými jednotkami ze „Šablon“.Týkalo se vše 

digitální fotografie a všeho s tím souvisejícím. Využili jsme ve výuce PC program Zoner13 

k úpravě a zpracování fotografií. Skupina v 7. roč.byla více složena z chlapců, někteří 

vytvořili moc pěkné věci-pozvánky, reklamní plakáty, upravovali fotografie. 

Také v 6.třídách se letos sešla šikovná skupina. Hodně jsme pracovali s různými materiály-

vlnou, textiliemi, keramikou, skládali jsme origami, pracovali na vylepšování pokojíčků 

z vlastnoručně vytvořených užitkových věcí. 

Tělesná výchova 

Přestože jsme měli více než polovinu školního roku tělocvičnu mimo provoz, několik týdnů 

trvala i oprava běžecké dráhy, podařilo se nám udržet kontakt se sportovním děním  v rámci 

akcí pořádaných ASŠK. 

Bohužel jsme kvůli překrývajícím se termínům  museli vypustit tradiční přespolní běh a 

atletický čtyřboj. Termín basketbalového turnaje nám DDM nesdělil, aby oblastní kolo vůbec 

nemuseli pořádat. V oblastním kole ve florbalu byli hoši třetí. 

V odbíjené byli hoši třetí a dívky postoupily do krajského kola, kde obsadily 4. místo. 

V lednu se uskutečnil LVK – Hájenka v Peci pod Sněžkou s počtem 44 dětí. Akce měla 

skvělou úroveň a proběhla bez úrazu.  

V dubnu proběhly následující sportovní akce: 

atletická kvalifikace 6.-7. tříd k Poháru rozhlasu 

orientační závod pro 6.-7. třídy v Jeviněvsi. 

V květnu proběhly tyto akce: 

Okresní kolo Poháru rozhlasu -  ml. žáci postup do kraje 

krajské kolo v orientačním běhu – Praha – Hvězda 

kopaná – Coca cola cup – 2. místo 



45 

 

malá kopaná – 5. místo 

BESIP – dopravní soutěž – dvakrát 7. místo 

Tělocvičny jsou v pořádku, atletická rovinka rovněž. Už zbývá jen ovál, povrch velkého hřiště 

a oplocení.  

Dějepis 

1. Plán předmětové komise na letošní školní rok 

A. Soutěže 

B. Dějepisné exkurze 

C. Rozvoj studijních dovedností, projekty zaměřené hlavně na nejnovější dějiny 

D. Rozvíjení spolupráce  - muzea a další instituce 

E. Rozvíjení činnosti historického kroužku 

F. Zapracování úspěšných projektů do ŠVP 

A. Soutěže  

- školní kolo dějepisné olympiády proběhlo 14. listopadu 2011, soutěžilo 29 žáků, do 

okresního kola postoupili Igor Janiv a Kateřina Živná, které skončila na 5. místě a zúčastnila 

se i krajského kola 

- i v letošním roce se někteří žáci zapojili do internetové soutěže Lidice pro 21. století 

B. Dějepisné exkurze 

6. ročníky  

6.A, B 17.10.2011 Golem VKC ŽM v Praze 39 

6.A 19.6.2012 Pojďte s námi do pravěku  

Městské muzeum Kralupy 

nad Vltavou 20 

 

7. ročníky     

7.A 29.9.2011 Egyptské mumie Náprstkovo muzeum, Praha 25 

7.B 14.9.2011 Egyptské mumie Náprstkovo muzeum, Praha 23 

7.C 14.9.2011 Egyptské mumie Náprstkovo muzeum, Praha 22 



46 

 

 

8. ročníky     

8.B 12.10.2011 Praha v proměnách staletí Praha 22 

8.C 4.11.2011 Praha v proměnách staletí Praha 20 

8.C 4.5.2012 Příběh Pražského hradu Praha 19 

8.B 7.5.2012 Příběh Pražského hradu Praha 17 

8. A, B,C 24.5.2012 Pojďte s námi do Josefova - výběrová exkurze Jaroměř - Josefov 46 

8.A 22.6.2012 Příběh Pražského hradu Praha 

          

20 

  

 

9. ročníky         

9. A, B 15.11.2011 Příběhy bezpráví škola 48 

9.A 5.12.2011 Hanin kufřík  VKC ŽM v Praze 24 

9.B 14.12.2011 Hanin kufřík VKC ŽM v Praze 23 

9.A,B 27.1.2012 Projekt Holocaust škola 44 

9. A, B 27.4.2012 Malá pevnost a židovské ghetto Památník Terezín 42 

9.A, B 12.6.2012 

Příběh české vsi Lidice - výběrová 

exkurze Památník Lidice 40 

 

 

C. Rozvoj studijních dovedností, projekty zaměřené hlavně na nejnovější dějiny 

- tvorba powerpointových prezentací – především v 9. ročníku   

- prezentace žákovských prací na webových stránkách školy – dle možností webové stránky 

školy  

(v průběhu prázdnin) 

 

 



47 

 

D. Rozvíjení spolupráce  - muzea a další instituce 

- VKC ŽM v Praze – programy – Golem– pro 6. ročníky  

        -  Hanin kufřík – pro 9. ročníky  

- Městské muzeum Kralupy – program Pojďte s námi do pravěku - pro 6. ročníky 

- Památník Terezín  

- Památník Lidice 

- Anežský klášter 

E. Rozvíjení činnosti historického kroužku 

- schůzky se konaly každé úterý od 14 hodin ve školní knihovně 

- pravidelně kroužek navštěvovalo 18 žáků 

- uskutečnilo se 30 schůzek 

 

F. Zapracování úspěšných projektů do ŠVP 

- zapracován projektový den Holocaust – pro 9.ročník 

- na konci roku – dotazníky, ve kterých žáci zhodnotili aktivity spojené s dějepisem – podnět 

na prázdniny 

 

2. Projekt Příběhy bezpráví 

- projekt se uskutečnil 15. listopadu 2011 a zúčastnilo se ho 48 žáků 

 

 

3. Filmová odpoledne 

-  i v letošním roce pokračovalo promítání filmů s historickou tematikou – celkem 8 filmů 

 

4. Zmizelí sousedé 

- v pátek 27. ledna 2012 proběhl ve škole projektový den Holocaust určený žákům 9. ročníků, 

který měl všem připomenout osudy Židů za druhé světové války  

- součástí programu bylo i slavnostní zahájení výstavy Zmizelí sousedé – Pocta dětským 

obětem holocaustu za účasti paní ředitelky a pana Josefa Stupky 



48 

 

- jednotlivé příběhy přiblížili žákům členové historického kroužku, kteří prošli speciálním 

školením u lektorky Evy Kuželové z Židovského muzea v Praze 

- s osudy židovských rodin se postupně seznámili žáci 5. – 9. ročníků, studenti kralupského 

gymnázia i další zájemci o historii. 

Zpráva o činnosti historického kroužku.  Historický kroužek navštěvovalo 18 žáků  (5.,6.,7., 

8. a 9.ročník). Scházeli jsme se každý týden  ve školní knihovně. Za 2. pololetí se uskutečnilo 

15 schůzek. 

    Při našich schůzkách se věnovali historii Kralup nad Vltavou a okolí, dále se zabývali 

problematikou druhé světové války, promítali si dokumentární i hrané filmy s tematikou 

historie, fotili zajímavá místa našeho města a vytvářeli prezentace. 

   V letošním roce jsme se zapojili do projektu Krokus. Cílem této akce je vzpomínka na 

dětské oběti holocaustu. Na jaře před školou rozkvetly žluté krokusy, které mají dnešní mladé 

generaci připomenout hrůzy druhé světové války. 

  V únoru se na naší škole uskutečnila výstava Zmizelí sousedé – Pocta dětským obětem 

holocaustu. V pátek 27. ledna 2012 proběhl ve škole projektový den Holocaust určený žákům 

9. ročníků, který měl všem připomenout osudy Židů za druhé světové války. Součástí programu 

bylo i slavnostní zahájení výstavy Zmizelí sousedé – Pocta dětským obětem holocaustu za účasti paní 

ředitelky a pana Josefa Stupky, který velice poutavě přiblížil žákům osudy kralupských Židů. Výstava 

mapuje prostřednictvím žákovských prací z celé republiky tragické příběhy osob židovského původu 

z doby 2. světové války a holocaustu. Jednotlivé příběhy přiblížili žákům členové historického 

kroužku, kteří prošli speciálním školením u lektorky Evy Kuželové z Židovského muzea v Praze. 

S osudy židovských rodin se postupně seznámili žáci 5. – 9. ročníků, studenti kralupského gymnázia i 

další zájemci o historii. 

 

9.Údaje o prevenci sociálně patologických jevů a výchovném poradenství 

 Škola je stále zapojena do projektu VIP, v rámci kterého ve škole působí  speciální pedagožka 

a školní psycholožka. Na škole působí  školní poradenské pracoviště. Problematice prevence byla 

věnována pozornost při tvorbě projektu Zajímavá škola v rámci výzvy 1.4 Pozornost volbě povolání je 

systematicky věnována již na prvním stupni a volbě  SŠ především na druhém stupni. Učitelé na 

prvním stupni představovali zajímavou formou různá povolání. Třídní učitelé druhého stupně pracují 

se žáky v rámci třídnických hodin, kde využívají dotazníky zaměřené na volbu povolání. Intenzivní 

práce v této problematice začíná v osmém ročníku. V předmětu volba povolání se využívala učebnice 

Člověk a svět práce, internetové stránky, atlasy školství a Poradce k volbě povolání (RAABE ). Žáci 8. 

ročníků se mohli zúčastnit diagnostiky k volbě povolání. V první fázi pracovali se sadou 

psychologických testů (Test struktury inteligence IST R-200, osobnostní dotazník HSPQ, Dotazník 

volby povolání, dotazník výkonové motivace MV-12 a dotazník Reakce na každodenní události). 

Ve druhé fázi (která proběhne převážně na začátku nového školního roku) budou seznámeni 

s výsledky a společně s rodiči, výchovnou poradkyní a školním psychologem budou hovořit a 

uvažovat o své budoucí profesi. 



49 

 

 Také navštívili  IPS Mělník, kde pracovali s mapou povolání a získali další informace o SŠ a SOU. V 

9. ročníku v rámci předmětu pracovní činnosti byla zařazena finanční a ekonomická gramotnost a 

Etiketa – encyklopedie společenského chování, zaměřená i na chování při přijímacím pohovoru do  

zaměstnání. V 9. ročníku byl opět realizován projekt „Cesta za povoláním“, jehož základem je 

obrázkový test profesní orientace a kterého se zúčastnili i zástupci středních škol.  V rámci vzdělávání 

byl uskutečněn seminář sborovny Práce s žáky se SPU 

Prevence rizikového chování a školní klima 

Základními dokumenty v této oblasti jsou Školní preventivní strategie, Program proti šikanování, 

Minimální preventivní program a Školní řád, jehož součástí je i krizový plán školy. V rámci MPP  je 

kladen důraz na soustavnost a dlouhodobost, komunikaci, kooperaci a zdravý životní styl. Je určen pro 

žáky a pedagogické pracovníky školy a ve svém důsledku má vést  

k pozitivní změně klimatu školy. Rodiče žáků jsou aktivními účastníky procesu realizace MPP a jsou s 

průběhem a evaluací programu seznamováni. 

MPP obsahuje již tradiční programy, ale snaží se i pružně reagovat na aktuální situaci ve třídách i 

škole. Již třetím rokem je zařazen program i pro děti z mateřské školy. V 1.-5. ročníku jsou vybraná 

témata nenásilně včleněna do výuky a doplněna projekty metodika prevence. 

 

1. ročník  - Svět kolem nás 

2. ročník  - Chceme být zdraví 

3. ročník - Normální je nekouřit 

4. ročník -  Sám sebou 

5. ročník -  Peer program (výjezdní) 

 

 I v tomto školním roce byly preventivní akce obohaceny o projekt Hrajeme si …, 

který proběhl v 1.- 4. ročníku a byl zaměřen na prevenci šikany a vztahy v kolektivu. 

Uskutečnil se také celoškolní projekt Napříč školou, tentokrát s názvem Jsme na jednom 

ostrově. Téma bylo velice  zajímavé ( vytváření vlastních ostrovů ) a učitelé i děti se ho 

zhostili opět na výbornou.  

 Na druhém stupni nám dlouhodobý program primární prevence o.s. Semiramis 

vstoupil do další fáze. Uskutečňují se i další akce, které se v minulých letech osvědčily (8. 

ročník – jednodenní seminář s psychologem – vztahy a drogová problematika, 8. ročník – 

životní styly, 7. ročník – prevence prožitkem Divadlo Fórum, 6. ročník – adaptační pobyt). V 

9. ročníku jsme pokračovali v projektu Jsme připraveni?!, jehož obsahem byly besedy s 

odborníky na téma – právní vědomí, sexuální výchova a AIDS, úvod do extrémismu. V 6. a 5. 

ročníku nově  proběhl program s Linkou bezpečí  a v 1. a 2. ročníku program zaměřený na 

využívání pracovního sešitu Hrajte si a učte se: Být on - line.  

Klíčovými body posledně jmenovaného programu byla ochrana osobních údajů, navazování 

vztahů v on-line prostředí a důsledky chování člověka ve virtuální realitě. 



50 

 

 Ke zlepšení práce v oblasti rizikového chování pomáhá i vzdělávání učitelů, předávání 

informací a vzájemná spolupráce.  Metodička prevence se zúčastnila celostátní konference o 

primární prevenci, konference Škola jako místo setkávání a semináře Krizová intervence.  

 Ke komunikaci ve škole přispívá i činnost školního parlamentu (již 11 let) a v této 

rovině stále roste i význam třídnických hodin. 

           Velkým přínosem pro školu je přítomnost speciální pedagožky a školní psycholožky, 

které jsou součástí Školního poradenského pracoviště. ŠPP  pracuje se všemi subjekty, 

prohlubuje včasnou intervenci při aktuálních problémech u jednotlivých žáků a kolektivů, 

vytváří širokou základnu primární prevence rizikového chování. 

 V rámci evaluace byl opět v 7. a 9. ročníku zadán dotazník (demografie, spokojenost, 

rodinné zázemí, mimoškolní aktivity, zábava, drogy), z kterého se vychází při analýze a 

plánování MPP. 

 Příklady některých zajímavých výsledků souvisejících s klimatem školy a s rizikovým 

chováním. 

 

1. spokojenost ve škole 
 

    7.ročník 9.ročník 

velmi spokojen              27%    5% 

spíše spokojen   67%  64% 

spíše nespokojen   3%  26% 

velmi nespokojen   3%  15% 

 

 

2. oblíbenost mezi spolužáky 
 

    7.ročník 9. ročník 

jsem oblíben   82%  81% 

 

 

 



51 

 

3. šikana 
 

    7.ročník 9.ročník 

téměř denně mě šikanují   1%    0% 

často mě zesměšňují                7%                   5% 

občas se mi posmívají            25%                 19% 

 

 

4. s kým řeším problémy 
 

    7.ročník 9.ročník 

obracím se na pedagog. prac. 73%  60% 

 

 

5. vztah ke kouření 
 

    7.ročník 9.ročník 

kouřím denně     1%  14% 

nekouřím vůbec  85%  62% 

 

 

6. vztah k alkoholu 
                                   7.ročník           9.ročník 

 

nikdy alkohol nepiju                 42%               19%  

 

 I přes systematickou práci v preventivní činnosti (MP začíná pracovat již s dětmi z MŠ 

a s žáky přicházejícími ze ZŠ Mikovice), se setkáváme s výchovnými problémy, které mají 

velice často příčinu mimo školu. Spolupracujeme proto s PPP Mělník, sociálně právní komisí 

při MěU, kurátorkou pro mládež, o.s. Semiramis, Společně k bezpečí o.s., Život bez závislosti 



52 

 

o.s., Imperativ o.s. a s dalšími institucemi a odborníky. Zásadním problémem jsou vztahy 

mezi dětmi, které často vyplývají ze špatného rodinného zázemí a ze současné společenské 

situace.  

 Ve školním roce 2011-2012 škola získala finanční příspěvek na preventivní akce ve 

výši 50000,- od zřizovatele – město Kralupy n. Vlt. a SR při ZŠ Gen. Klapálka 20000,-. 

V tomto školním roce jsme se zapojili do projektu ESFCR Šablony – prevence rizikového 

chování, ze kterého byly některé programy financovány. Preventivní aktivity ve 2. a 3. 

ročníku byly realizovány v rámci projektu Proti bariérám.  

 

 

 

10. Údaje o předložených, realizovaných projektech a zapojení do rozvojových a 

mezinárodních programů. 

Ve školním roce 2011 - 2012 jsme realizovali projekt Proti bariérám. Jeho aktivity směřovaly 

do oblasti podpory žáků. Jednalo se o individuální podporu dětí se SVP. Zaměřili jsme se na 

poruchy učení, zdravotně postižené, vady výslovnosti. Logopedická péče byla příkladem nové 

formy individuální školní péče. Současně se propracovávaly IVP, ADN, tedy tradičnější 

formy péče. Projekt měl i část, která se zaměřila na zvyšování kompetencí učitelů v oblasti 

integrace žáků a jejich podpory při vzdělávání a rozšířila se činnost speciálního pedagoga a 

školního psychologa. 

V další výzvě jsme podali projekt – Společně na startu, který by umožnil navázat na započaté 

činnosti, ale nebyl vybrán k realizaci. 

Na konci školního roku jsme podali v rámci výzvy KÚ Středočeského kraje dva projekty. 

Jeden tradičně směřuje do oblasti rovné příležitosti dětí a žáků, včetně dětí s SVP a nazvali 

jsme ho Rovným přístupem k úspěchu a prevenci odchodů ze vzdělávání. Druhý je zaměřen 

na zvyšování kvality ve vzdělávání – Správnou motivací k úspěchu při studiu a uplatnění na 

evropském trhu práce. Rozhodnutí výběrové komise proběhne na začátku roku 2013. 

Je samozřejmé, že v rámci udržitelnosti využíváme zkušenosti z prvního projektu, který jsme 

realizovali - Rozvíjíme školní vzdělávací program. 

V rámci projektu VIP III na škole působí školní psycholožka a speciální pedagožka. 

Všechny projekty realizujeme v rámci OPVK. 

 

 

 



53 

 

11. Spolupráce s odborovými organizacemi 

Základem pro spolupráci s odborovými organizacemi je kolektivní smlouva. Zástupci odborů 

vypracovávají pravidla pro čerpání prostředků z FKSP. Podílejí se na vytvoření plánu dalšího 

vzdělávání pedagogických pracovníků. Zástupci odborů se podílejí na rozvoji pracoviště a 

oblasti BOZP. 

12. Zpráva o hospodaření v roce 2011 

 

Dotace poskytnutá MŠMT ČR ze státního rozpočtu 19 828 357 Kč  

Bylo použito 19 828 357 Kč  

Vráceno          0 

                        

 

Z toho mzdové prostředky 13 859 390 Kč  

 

 

 

 

 

Příspěvek zřizovatele na provoz  4 248 000 Kč

  

 

 

Hospodářský výsledek                                                                                       86 991,50  Kč 

Hospodářský výsledek z hospodářské činnosti 78 598,71 Kč

                                                                                   

 

 

 

 



54 

 

 

 

 

 

13. Zpráva o poskytování informací 

 

Příloha 
 

 

 

Výroční zpráva o poskytování informací za kalendářní rok 2011 

 

 

 

V roce 2011 nebyla   podána žádná žádost o poskytnutí informací. 

Nebylo podáno žádné odvolání proti rozhodnutí ředitelky. 

Nebyly provedeny žádné činnosti,  jak jsou uvedeny  v par. 18 zákona 106 /1999 Sb. O svobodném 

přístupu k informacím. 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala D. Knöpfelmacherová  

3. března 2012   

 



55 

 

 

14. Závěr 

Školní rok 2011/ 2012 v mnoha ohledech můžeme hodnotit jako náročný a úspěšný. 

Materiální podmínky pro výuku se zlepšily opravou tělocvičen.   Nákupy učebních  pomůcek  

byly realizovány především z prostředků dotací  získaných prostřednictvím realizovaných 

projektů.  Tyto prostředky byly využity také na zlepšení  platových podmínek aktivních 

učitelů, kteří  vypracovávali nové učební materiály.  Pedagogický proces  byl zkvalitňován 

také individualizací, kdy byly vytvářeny především na prvním stupni při výuce českého 

jazyka – čtení,  počáteční výuky angličtiny a informatiky. Po ukončení projektu nám tyto 

možnosti asi budou při organizování výuky chybět.  Zajímavým, potřebným a žádaným 

prvkem byla logopedická péče o mladší žáky prvního stupně s vadami výslovnosti.  

Na druhém stupni  byl kladen velký důraz na rozvoj čtenářské gramotnosti a čtenářství.  Pro 

žáky se studijními předpoklady se vytvářely podmínky pro účast v soutěžích a olympiádách. 

Úspěchem bylo první místo žákyně 9. ročníku Musilové v okresním kole olympiády v českém 

jazyce.  Ve všech předmětech se snažíme organizací a náplní hodin povinných předmětů a 

nabídkou volitelných předmětů podpořit zájem o vzdělávání. Inovativní metody byly využity i 

v oblasti přírodních věd. Jednak se používala metoda CLIL. Jednak se obohatila nabídka 

volitelných předmětů o zajímavý předmět fyzika kolem nás. Důležitá je přítomnost a činnost 

školního psychologa  a pedagoga.   Také oblast prevence a podpory  postižených i 

znevýhodněných žáků využívala prostředků z evropských fondů. 

Pokračovali jsme v trendu vzdělávání celého pedagogického sboru nebo skupin, které je 

organizováno přímo ve  škole.  Vzdělávání vyučujících angličtiny je v souladu 

s dlouhodobými  záměry MŠMT i naší školy. 

Vedení školy se zaměřilo na realizaci a tvorbu projektů v rámci OPVK, organizovaní 

vzdělávacích akcí pro pedagogický sbor a prezentování školy v regionu. Velkým úkolem je 

také integrace zdravotně postižených a znevýhodněných žáků. Jedním z nejdůležitějších úkolů 

je zabezpečovat bezpečný chod školy.  

 

Výroční zpráva byla 27. 10. 2012 předložena pedagogické radě a pedagogická rada ji přijala 

bez výhrad. 

Školská rada 27. 10. 2012 zprávu schválila 

 

 

 

 



56 

 

 


